Anàlisi: JAVIERRE MUR, A. L., Privilegios reales de la Orden de Montesa en la edad 
media, Madrid, doc. núm. 35, p. 124.

 Indicat: MAGALON, M., «Los Templarios de la Corona de Aragón. Índice de su 
cartulario del siglo XIII», BRAH, t. XXXII (1898), p. 460. MIRET I SANS, 
Joaquim, Itinerari de Jaume I el Conqueridor, Barcelona, 1918, p. 105.

Text establert segons BC.
Manifestum sit omnibus quod nos, Jacobus, Dei gracia rex 

Aragonum et regni Majoricarum,a et comes Barchinoneb et Ur-
gellic et dominusd Montispessulani, pie ad memoriam reducen-
tes dilectionem ac bonam et in Domino laudabilem voluntatem 
quam predecessores nostri erga domum milicie Templi et fratres 
hactenuse habuerunt. Idcirco, corde bono et volenti animo,f ob 
remedium anime nostre et parentum nostrorum, per nos et per 
omnes successores nostros, precibus et amore dilectig nostri fra-
trish Raymundi Patot,i venerabili magistri domus milicie Templi 
in Provincia et Hyspania, donamus, concedimus et laudamus in 
perpetuumj domino Deo et eidemk domui milicie Templi et pre-
nominato magistro et fratribus, presentibus et futuris, quod abl 
hac ora inantea ab hominibus domus Templi Christianis, scilicet, 
Judeis et Sarracenis, quos in toto regno Aragonum et Cathalonia 
tota habere noscuntur, vel in futurum ex largitione nostra aut suc-
cessorum nostrorum, aut aliorum collatione fidelium, aut emptione, 
aut comutatione, aut aliis justis modis ibidem adquirere poterunt, 
nullam questiam, vel peitam nullam fortiam, vel tolltam, nec 
hostem vel cavalcatam, vel apellicum,m vel eorum redemptionem 
aliquam, nullumquen malum servicium aut demandam, nullumquen 
bovaticum vel monetaticum, nullumquen herbaticum, vel carnagium, 
vel usaticum, nullamqueo lezdam vel portaticum, vel consuetudinem 
novam vel veterem,p constitutam vel constituendam, nullamqueo 
aliam exactionem regalem, vicinalem, vel aliam aliquam que dici 
vel nominari possit, queramus aut demandemus unquam, aut de-
mandari faciamusq in aliquo loco terrer nostre ullo modo, facientes 
in perpetuum fratres domus milicie Templi et eorum homines et 
feminas, cujuscumque dignitatis, vel legis, vel conditionis sint, 
per totam terram nostram, cum omnibus rebus et mercibus suis 
propriis, franchos, liberos et inmuness et penitus alienos a supra-
dictis omnibus et singulis per secula cuncta. Ita quod neque nos 
neque aliquis homo nostert vel alienus supradictis fratribus milicie 
Templi vel eorum hominibus, ubicumque sunt vel erunt, aliquid 
de predictis audeat demandare unquam, vel ad eorum aliquid 
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dandum, vel solvendum, vel faciendum, vel aliquid aliud quod 
cogitari possit, distringere vel forciare presumatu aliquo modo vel 
aliqua ratione. Predictis autem fratribus milicie et eorum homini-
bus, presentibus et futuris, ubicumque sintv vel erunt, hanc fran-
chitatem et libertatem et perpetuam concessionem et